
                                                                                                      

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

Tallinn 

 

 

25.04.2014 nr 1-4.1/14/222 

 

 

 

 

Lääne-Lahemaa jahipiirkonna moodustamine 

 

 

I Asjaolud 

 

Lahemaa rahvuspark (edaspidi Lahemaa RP) pindalaga 72922,7 ha asub Harju ja Lääne-Viru 

maakonnas. 

Lahemaa RP-s on Vabariigi Valitsuse 03.06.1997 määruse nr 109 „Lahemaa rahvuspargi, 

Ohepalu looduskaitseala ja Viitna maastikukaitseala kaitse-eeskirjade ja välispiiri kirjelduste 

kinnitamine“ (edaspidi Lahemaa kaitse-eeskiri) punktide 10, 11 alapunkti 11, 18, 30 alapunkti 2 

ja 24 alapunkti 4 kohaselt jahipidamine ulukite arvukuse reguleerimiseks teatud piirangutega 

lubatud nii sihtkaitse- kui piiranguvööndis, loodusreservaadis aga keelatud. Lahemaa kaitse-

eeskirja punktist 17 tulenevalt on Lahemaa RP-s Remnispea loodusreservaat ja Esku 

loodusreservaat. Seega on Lahemaa RP territooriumil (välja arvatud Remnispea ja Esku 

loodusreservaatides)  lubatud ulukite arvukuse reguleerimine jahipidamise kaudu. 

 

 

II Põhjendus 

 

Eestis on mitmeid kaitsealasid, sealhulgas Lahemaa RP, mille territoorium kuulub jahiseaduse 

(edaspidi JahiS) kohaselt jahimaade hulka, kuid ei kuulu ühegi jahipiirkonna koosseisu. 

 

JahiS § 3 lg 1 järgi on jahimaa jahiuluki vabaks elamiseks sobiv ja jahipidamiseks kasutatav ala. 

JahiS § 3 lg 2 punkti 2 kohaselt ei kuulu jahimaa hulka kaitseala vöönd, kus jahipidamine on 

seadusega või seaduse alusel kehtestatud õigusaktidega keelatud. 

 

JahiS §-st 5 tulenevalt on jahipiirkond suurulukijahi pidamiseks moodustatud ala, mille jahimaa 

pindala ühes ringpiiris on vähemalt 5000 hektarit. 

 

JahiS § 11 lg 2 alusel moodustab jahipiirkonna Keskkonnaameti peadirektor. 

 

Kaitsealade jahimaade liitmine jahipiirkondadega ja uute jahipiirkondade moodustamine on 

kavandatud „Jahinduse arengukavas aastateks 2008–2013“ (kinnitatud keskkonnaministri 

23.09.2008 käskkirjaga nr 1323 „Jahinduse arengukava kinnitamine“) (edaspidi arengukava). 

Arengukava eesmärkideks jahinduse korraldamise valdkonnas on kolmanda sektori panuse 

suurendamine, ulukiasurkondade seisundit arvestavate paindlike ja efektiivsete jahinduse 

regulatsioonide tagamine ja Eestile omase jahikultuuri säilitamine. Nende eesmärkide 

saavutamiseks tuleb arengukava järgi jagada suuremate looduskaitsealade ja rahvusparkide 

territooriumid külgnevate jahipiirkondade vahel või moodustada uued jahipiirkonnad. 

 

Seega on üheks Lahemaa RP baasil jahipiirkondade moodustamise põhjuseks jahinduse 

arengukava elluviimine. Samas on jahipiirkondade moodustamiseks ka mitu praktilist põhjust. 



2 

 

 

Nimelt reguleerisid kuni 01.06.2013 kehtinud JahiS kohaselt ulukite arvukust jahipiirkondadega 

liitmata loodusobjektidel jahindusorganisatsioonid, kellega Keskkonnaamet oli sõlminud vastava 

lepingu. Lepingus sai Keskkonnaamet täpsemalt kokku leppida ulukite arvukuse reguleerimise 

tingimused, näiteks määrata seiretingimused. Kehtiva JahiS kohaselt (JahiS § 21 lg 3) peab 

ulukite seiret tegema vaid jahipiirkonna kasutaja ning Keskkonnaameti korralduse alusel (JahiS 

§ 23 lg 4 punkt 7) määratud kaitseala ulukite arvukuse reguleerijal vastavat kohustust ei ole. 

Viimane on kohustatud täitma ja tagastama jahiloa kütitud looma andmetega, kuid muud seiret ta 

tegema ei pea. Samas on Keskkonnaametile kui kaitseala valitsejale ning Keskkonnaagentuurile 

vajalikud võimalikult täielikud seireandmed kogu Eesti ulukiasurkonna kohta, et saada ülevaadet 

asurkonna seisundist ning kavandada edaspidist küttimise mahtu ja struktuuri. Seega tagab 

kaitseala baasil jahipiirkondade moodustamine selle, et edaspidi on ulukite seire tegemise 

kohustusega kaetud kogu kaitseala. 

 

Peale selle on kaitsealade baasil jahipiirkondade moodustamise oluliseks ajendiks JahiS § 46 lg 

1 punktist 4 tulenev Keskkonnaameti kohustus jahipiirkonnaga liitmata jahialal või alal, mis jääb 

ühe kilomeetri raadiusesse jahipiirkonnaga liitmata jahimaa piirist, hüvitada osaliselt ulukite 

poolt tekitatud kahju. Keskkonnaameti hinnangul on ulukikahjude tekkimise vältimine 

efektiivsem, kui jahimaad kasutab jahipiirkonna osana jahipiirkonna kasutaja. Jahipiirkonna 

kasutajad teevad maaomanikega koostööd jahindusnõukogudes. Samuti suhtlevad jahipiirkonna 

kasutajad ka igapäevaselt jahinduse korraldamise teemadel maaomanikega, saades sel viisil infot 

kahjustusaltide alade kohta ning lepivad kokku kahjustust ennetavad meetmed ja kahju 

kompenseerimise tingimused. Samuti suudab jahipiirkonna kasutaja võrreldes haldusorganiga 

korraldada kiiremini vajalikus kohas jahi, et kahjustusi vältida. 

 

Jahipiirkondade moodustamiseks kaitsealadele ja kaitsealade liitmise põhjuseks on muu hulgas 

halduskoormuse vähendamine, sest kõigi jahimaade jahipiirkonna kasutajatele üleandmisel kaob 

Keskkonnaametil vajadus seal jahi korraldamiseks. 

 

Keskkonnaamet on Tallinnas 07.08.2013 toimunud nõupidamisel Lahemaa RP puhul võtnud 

eesmärgiks mitte liita looduskaitselised alad piirnevate jahipiirkondadega, vaid moodustada kaks 

uut jahipiirkonda: Lääne-Lahemaa jahipiirkond ja Ida-Lahemaa jahipiirkond. Ka seni on 

Keskkonnaamet korraldanud Lahemaa RP-s ulukite arvukuse reguleerimist nii, et Lahemaa RP 

on jagatud kaheks piirkonnaks, kus jahti korraldasid lepingu alusel kohalikud jahimehed. 

Keskkonnaameti hinnangul on Lahemaa RP-s jahi korraldamine kahel jahialal end õigustanud, 

mistõttu lähtub Keskkonnaamet Lahemaa RP baasil jahipiirkondade moodustamisel samast 

süsteemist. Keskkonnaamet on seisukohal, et Lääne-Lahemaa jahipiirkonna moodustamine 

tagab vajaliku ülevaate asurkonna seisundist ning aitab kavandada küttimise mahtu ja struktuuri. 

 

Otsus mitte liita Lahemaa rahvuspargi territooriumit sellega külgnevate jahipiirkondadega, vaid 

moodustada kaks uut jahipiirkonda, on tingitud ka vajadusest tagada Keskkonnaametile ja 

Keskkonnaagentuurile kaitseala asurkonna seisundist ülevaate saamiseks ning edaspidise 

küttimismahu ja struktuuri kavandamiseks võimalikult täielikud seireandmed just kaitseala 

kohta. Seejuures on seireandmete ja küttimismahu andmete täpsuse tagamiseks Lahemaa 

rahvuspargis vajalik, et ulukite seiret viidaks kaitstava loodusobjekti piires läbi eraldi 

kaitsealusest territooriumist väljapoole jäävast alast. Seda põhjusel, et jahipiirkonna kasutajad 

peavad esitama seireandmed jahipiirkonna kohta tervikuna, olenemata sellest, kui suure ala 

moodustab jahipiirkonnast kaitsealune loodusobjekt ning Keskkonnaametil kui kaitseala 

valitsejal ja Keskkonnaagentuuril puudub seaduslik alus nõuda, et jahipiirkonna kasutaja esitaks 

seireandmeid eraldi jahipiirkonna piires asuva kaitsealuse objekti kohta. Samas on seireandmete 

täielikkus kaitseala piires vajalik kaitsekorralduse tulemuslikkuse hindamiseks. Nimelt on 

loodusobjekti kaitstavate väärtuste otseseks ohuteguriks väikeulukid ja metssead, kes ohustavad 

kaitstavaid taimeliike ja maas pesitsevaid linnuliike (nt metsis). Seetõttu on lisaks seireandmete 



3 

 

võimalikult täpsele ülevaatele kaitstava loodusobjekti piires Keskkonnaametile vajalik ka teave 

selle kohta, kui palju jahiaasta jooksul kaitseala territooriumil kütiti. 

 

Lääne-Lahemaa jahipiirkonna jahimaa hulka ei arvata tiheasustusalasid ega kaitseala vööndeid, 

kus jahipidamine on keelatud. Moodustatava Lääne-Lahemaa jahipiirkonna territooriumil 

puuduvad tiheasustusalad. Samuti ei jää Lahemaa RP baasil moodustatava Lääne-Lahemaa 

jahipiirkonna territooriumile jahikeeluga vööndeid. 

 

Lääne-Lahemaa jahipiirkonna pindala on 26550,1 ha, millest jahimaa pindala on 26550,1  ha. 

 

Jahipidamisele kaitstava loodusobjekti piires kohaldatakse JahiS nõudeid, kui 

looduskaitseseadus või selle alusel kehtestatud kaitsekord ei sätesta teisiti. 

 

III Menetlusosaliste ärakuulamine 

 

Vastavalt JahiS § 11 lg-le 5 kohaldatakse jahipiirkonna moodustamisel avatud menetluse sätteid, 

arvestades JahiS erisusi. 

 

Keskkonnaamet avalikustas käesoleva käskkirja eelnõu 14.03.2014 kuni 31.03.2014 oma 

veebilehel  www.keskkonnaamet.ee, Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regiooni Tallinna 

kontoris (Viljandi mnt 16, Tallinn) ja Kuusalu vallavalitsuses (Mõisa tee 17, Kiiu alevik). Teade 

eelnõu avaliku väljapaneku kohta ilmus 14.03.2014 üleriigilise levikuga ajalehes Eesti Päevaleht 

ning 14.03.2014 kohalikus ajalehes Harju Elu ning ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded. 

Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtajaks määrati 31.03.2014. Erinevates väljaannetes 

avaldatud teade sisaldas infot, et vastava ettepanekuta avalikku istungit ei korraldata. Avalikku 

istungit ei toimunud. Ettepanekuid ja vastuväiteid käskkirja eelnõu ja selle lisade kohta ei 

laekunud. 

 

IV Otsustus 

 

Arvestades käesoleva käskkirja punktis 1 toodud asjaolusid ning punktis 2 esitatud põhjendust, 

tuginedes JahiS § 11 lg-le 2, lg-le 5, lg-le 6 ja HMS §-dele 46–50 ja juhindudes 

keskkonnaministri 19.01.2009 määruse nr 5 “Keskkonnaameti põhimäärus” § 6 lg 2 punktist 18, 

 

 

OTSUSTAN: 

 

1. Moodustada Lääne-Lahemaa jahipiirkond.  

 

2. Lääne-Lahemaa jahipiirkonna pindala ja jahimaa pindala on 26550,1 ha ja ta asub valdavalt 

Lahemaa rahvuspargis Harjumaale jääval osal Kuusalu vallas.  

 

3. Lääne-Lahemaa jahipiirkond: 

Lääne-Lahemaa jahipiirkonna piir kulgeb Loo jõe suudmest Soome lahes mööda Loo jõge 

Lahemaa rahvuspargi piirini, jätkudes mööda Lahemaa rahvuspargi piiri kuni Kolga jõeni; edasi 

mööda Kolga-Muuksi-Kuusalu teed kuni Lahemaa rahvuspargi piirini (Saalimäe tee ristini); 

edasi mööda Lahemaa rahvuspargi piiri Harjumaa metskonna kvartali VJ 117 idasihini (Harju ja 

Lääne-Virumaa piirini); edasi mööda Lääne-Virumaa metskonna kvartali LB038 läänesihti 

mööda üle Tallinn-Narva maantee ja jätkudes  Lääne-Virumaa metskonna kvartali LB032 

läänesihti mööda kuni Lääne-Virumaa metskonna kvartali LB019 edela nurgani; edasi mööda 

Harjumaa metskonna kvartali VJ 117 põhjasihti mööda Seamäe-Joaveski teeni; edasi mööda 

Seamäe-Joaveski teed kuni Aasu teeristini; edasi Seamäe-Joaveski ja Aasu teeristist mööda 



4 

 

kraavi Loobu jõeni; edasi mööda Loobu jõge Soome laheni, jätkudes mööda Soome lahe 

rannajoont kuni Loksa linna piirini; edasi mööda Loksa linna piiri kuni uuesti Soome laheni ja 

jätkudes mööda Soome lahe rannajoont kuni Loo jõe suudmeni (jahipiirkonna juurde kuulub 

mereakvatooriumi osa, mis ulatub 200 meetri kaugusele rannajoonest ning Mohni, Hara ja Haldi 

saared akvatooriumi osaga, mis ulatub 200 meetri kaugusele saare rannajoonest). 

 

4. Kinnitan Lääne-Lahemaa jahipiirkonna kaardi (lisatud). 

 

5. Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regioonil: 

5.1. korraldada käskkirja avaldamine Keskkonnaameti veebilehel; 

5.2. avaldada asjakohane teade ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded; 

5.3. avaldada asjakohane teade üleriigilise levikuga ajalehes Eesti Päevaleht ning ajalehes Harju 

Elu. 

 

 

Käskkirja on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul käskkirja teatavaks tegemisest arvates, 

esitades vaide käskkirja andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 

halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 

 

 

 

/Allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Andres Onemar 

Peadirektor 

 

 

Lisa: Lääne-Lahemaa jahipiirkonna kaart  

 

Jaotuskava: Keskkonnaministeerium, metsaosakond, Harju-Järva-Rapla regiooni juhataja 

 

Teadmiseks: Keskkonnainspektsioon (valve@kki.ee)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaanus Nilp 

Harju-Järva-Rapla regiooni 

metsanduse juhtivspetsialist 


